REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA-REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKIES
OPSTINE SUVA REKA MUNICIPALITY OF SUHAREKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01- Nr-_ole — Goll
Mé daté 22.01.2024 -

Duke u bazuar né nenin 13, dhe 58, té Ligjit Nt-03/1.-040, per Vetéqeverisje Lokale, “Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nt-28/2008”, e né mbéshtetje té nenit 25 té Ligjit Nr. 08/L-017 pér
Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 19/2022”,
udhézimeve pér pérpilimin dhe zbatimin e planeve té integritetit, té pércaktuara me Metodologjiné
pér Planet e Integritetit, té miratuar nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, Kryetari i
Komunés nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Plani Integritetit pér Komunén e Suharekés pér periudhén 2024-2026 1 hartuar nga
Grupi Punues i caktuar nga Kryetari i Komunés sipas Vendimit 01-Nr-410-77357, 1 datés
12.12.2023.

2. z. Shaban ASLLANAJ-Zyrtar pér Integrime Evropiane né Komunén e Suharekés, caktohet
person pétgjegjés pér monitorimin e zbatimit té Planit té Integritetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari 1 Komuneés.

Arsyetim

Ky vendim nxirret me qéllim té pérmbushjes sé obligimeve ligjore té pércaktuara me Ligjin Nr.
08/1.-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 19/2022), né raport me detyrimet e administratés gendrore dhe agjencité e pavarura, si dhe
autoritetet komunale pér miratimin e Planeve té Integritetit.

Pas hartimit té planit té integritetit nga Grupi Punues i caktuar nga Kryetari i Komunés sipas
Vendimit 01-Nr-410-77357, i datés 12.12.2023, i cili ka vepruar sipas udhézimeve pér pérpilimin
dhe zbatimin e planeve té integritetit dhe Metodologjisé pér Planet e Integritetit, té miratuar nga
Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, Kryetari 1 Komunés vendosi qé ta miraton Planin e
Integritetit pér Komunén e Suharekés pér periudhén 2024-2026, pasi qé i njéjté i plotéson té gjitha
kushtet, kriteret dhe standardet e parapara né Ligjin Nr. 08/L.-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e
Korrupsionit “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 19/2022” dhe sipas udhézimeve té
parapara n¢ Metodologjisé pér Planet e Integritetit, té¢ miratuar nga Agjencia pér Parandalimin e
Korrupsionit.

z. Shaban ASLLANAJ-Zyrtar pér Integrime Evropiane né Komunén e Suharekés, caktohet person
pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit té Planit té Integritetit, 1 cili ka pér obligim té monitoron
procesin sipas planit té integritetit, zbatimin e masave té pérmirésimit nga institucioni, pérgatit
treguesit pér vlerésimin e efikasitetit dhe vlerésimin e rezultateve té masave té€ propozuara pér
pérmirésimin e integritetit.

Nga ato qé u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Kryetari i%éunés
iz

BaWREMAJ

Té njoftohen:

* Anétaréve té Grupit Punues;

* Personi pérgjegjés;

* Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.



